

令和3年第1回市議会（定例会）
付 議 案 件 綴

（その7）

堺 市 議 会

目 次

	頁
議員提出議案第 2号 堺市議会会議規則の一部を改正する規則……………	3
参考資料	
新旧対照表……………	5

令和3年2月18日

堺市議会議長
宮本恵子様

提出者

堺市議会議員

同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同

加藤 慎平
中野 貴文
小野 載子
上野 伸也
森田 勝人
西川 晃一
札場 知己
的場 泰司
信貴 慎一
池側 良太
田代 昌男子
木畑 優匡
石本 京子
西田 浩延
上村 太一
池田 克史
米野 敏文
野里 文盛
西村 昭三
芝田 正利
裏山 敏文
吉川 恵美子
乾

堺市議会議員

同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同

龍田 美栄
上野 充司
白江 米一
広田 新志
洸上 猛子
藤本 幸精
伊豆丸 幸二
青谷 征浩
黒田 良樹
西川 耕平
大西 哲治
小堀 清次
石谷 泰子
井関 貴史
三水ノ宅 達也
水池 上成
山尻 秀典
大田 林健
宮本 和恵
吉川 俊
長谷川

議案の提出について

下記の議案を別紙のとおり、会議規則第13条第1項の規定により提出する。

記

議員提出議案第2号 堺市議会会議規則の一部を改正する規則

理由

本会議や委員会への欠席事由として、育児、看護、介護及び配偶者の出産補助を加えることとし、また、出産について産前及び産後の期間にも配慮することとし、所要の改正を行うため本議案を提案するものである。

堺市議会会議規則の一部を改正する規則

堺市議会会議規則（昭和54年議会規則第1号）の一部を次のように改正する。

第2条を次のように改める。

（欠席の届出）

第2条 議員は、公務、疾病、育児、看護、介護、配偶者の出産補助その他のやむを得ない事由のため出席できないときは、その理由を付け、当日の開議時刻までに議長に届け出なければならない。

2 議員は、出産のため出席できないときは、出産予定日の6週間（多胎妊娠の場合にあっては、14週間）前の日から当該出産の日後8週間を経過する日までの範囲内において、その期間を明らかにして、あらかじめ議長に欠席届を提出することができる。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

參考資料

新旧对照表

＜議員提出議案第2号 堺市議会会議規則の一部を改正する規則＞

堺市議会会議規則(昭和54年議会規則第1号)新旧対照表

現行	改正後(案)
<p>(欠席の届出)</p> <p>第2条 議員は、公務、疾病、出産その他事故のため出席できないときは、その理由を付け、当日の開議時刻までに議長に届け出なければならない。</p>	<p>(欠席の届出)</p> <p>第2条 議員は、公務、疾病、育児、看護、介護、配偶者の出産補助その他のやむを得ない事由のため出席できないときは、その理由を付け、当日の開議時刻までに議長に届け出なければならない。</p> <p>2 議員は、出産のため出席できないときは、出産予定日の6週間(多胎妊娠の場合にあつては、14週間)前の日から当該出産の日後8週間を経過する日までの範囲内において、その期間を明らかにして、あらかじめ議長に欠席届を提出することができる。</p> <p>附 則</p> <p>この規則は、公布の日から施行する。</p>

令和3年第1回市議会(定例会)付議案件綴(その7)

令和3年2月 発行

編集・発行 堺市議会

〒590-0078 堺市堺区南瓦町3番1号

TEL 072-233-1101

URL <http://www.city.sakai.lg.jp/shigikai/>

堺市行政資料番号
1-B2-20-0099